รายการเส้นทางสู่อเมซิ่งไทยแลนด์ ช่อง ๕ ผลิตโดยบริษัท PGM Record นำเสนอสถานที่ท่องเที่ยวในประเทศไทย ซึ่งพอดีเข้ากับช่วงเวลาที่รัฐบาลกำหนดให้เป็นช่วงปี “อเมซิ่งไทยแลนด์” พ.ศ. ๒๕๔๑ - พ.ศ. ๒๕๔๒ (Amazing Thailand 1998-1999) พร้อมทั้งนี้ก็นำเสนอเพลงและหมอลำประกอบรายการไปด้วย

รายการลูกทุ่งสุ่มฝัน ช่อง ๗ โดยพิธีกร(ยาว อยุธยา)ซึ่งสมมุติตัวว่าเป็นอาศรรัก ก็จะเป็นผู้อ่านและตอบจดหมายทางโทรศัพท์ที่มีการให้ผู้ชมส่งจดหมายเข้ามาในรายการเพื่อร่วมรายการช่วง “ศรรัก ปักใจ”